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Tarifreglement Kita Karfunkel 
 

Gültig ab 1. Januar 2022 
(Preise in CHF) 

 

Tarife Verpflegung für Kinder von 3 Monaten bis und mit 1. Kindergartenjahr 

Mittagessen 7.00 

Frühstück 2.00 

Znüni und Zvieri Kostenlos 

 

Tarife Betreuung für Kinder von 3 bis 12 Monate (inkl. Säuglingszuschlag)  

Ganztagesbetreuung 20 % / 8-12 Std. 135.00 / Tag 540.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag mit Frühstück und  
Mittagessen 

15 % / 5-8 Std. 101.25 / Tag 405.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag ohne Frühstück, mit 
Mittagessen oder Halbtagesbetreuung Nachmittag  
ohne Mittagessen 

10 % / 2-5 Std. 67.50 / Tag 270.00 / Monat 

 

Tarife Betreuung für Kinder von 13 Monaten bis 1. Kindergartenjahr  

Ganztagesbetreuung 20 % / 8-12 Std. 120.00 / Tag 480.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag mit Frühstück und  
Mittagessen 

15 % / 5-8 Std. 90.00 / Tag 360.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag ohne Frühstück, mit 
Mittagessen oder Halbtagesbetreuung Nachmittag  
ohne Mittagessen 

10 % / 2-5 Std. 60.00 / Tag 240.00 / Monat 

 

Tarife Betreuung für Kinder im 1. Kindergartenjahr  

Ganztagesbetreuung 20 % / 8-12 Std. 95.00 / Tag 380.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag mit Frühstück und  
Mittagessen 

15 % / 5-8 Std. 71.25 / Tag 285.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag ohne Frühstück, mit 
Mittagessen oder Halbtagesbetreuung Nachmittag  
ohne Mittagessen 

10 % / 2-5 Std. 47.50 / Tag 190.00 / Monat 

 

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen1  

Ganztagesbetreuung 20 % / 8-12 Std. 50.00 / Tag 200.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag mit Frühstück und  
Mittagessen 

15 % / 5-8 Std. 37.50 / Tag 150.00 / Monat 

Halbtagesbetreuung Vormittag ohne Frühstück, mit 
Mittagessen oder Halbtagesbetreuung Nachmittag  
ohne Mittagessen 

10 % / 2-5 Std. 25.00 / Tag 100.00 / Monat 

 
Die Tarife der Betreuung sind exkl. Mahlzeitenkosten. Zusatztage werden, falls nicht im Betreu-
ungspensum inbegriffen, zum Volltarif verrechnet. 

                                                
1 Art. 11 Abs. 1a der Direktionsverordnung über das Betreuungsgutscheinsystem (BGSDV) vom 13. Februar 2019 


